
Presidente, Sr. Washington Gutiérrez C. I

realizarse el 1B de junio, próximo.
1997379-1. como apoyo para el evento a

2- Aulotizat al sector contable de este Municjpio a rcalizat la transferencia bancaria a
cualquiera de dichos beneficiario.

3- Comuníquese a la Secretaría de Desarrollo Local y Descentralización de la lntendencia
de Canelones.

4lncorpó los archivos de Resoluc¡ones, del Municipio La Floresta

li
lá

(
!o

6\

I

/,//



w L{e
La Ftorerta
municipi.

canar'to

La Floresta, 18 de mayo de 2023.

GOBIERNO MUNICIPAL LA FLORESTA

RESoLUctóN No. l30/2023 ACTA N'011/2023

VISTO; que por expediente 2023-81-1290-0017 9, se solic;ta apoyo para evento a
realizarse en el Club Solís de La Floresta, el 18 de junio, con un número musical bailable.

RESULTANDO

2 Que el Gobierno Municipal entiende pertinente autorizar la donación, la suma que
asciende a $10.000 (Pesos Uruguayos diez mil) al Club Social y Deportivo Solís de La
Floresta, representado en este trámite por el Presidente, Sr. Washington Gutiérrez C. l.

1997379-1.

CONSIDERANDO:

1- Que de acuerdo a los articulos 132 y 159 del TOCAF, Ordenanza 77 de Tribunal de
Cuentas y Pronunciamiento N.o 20, del colegio de Contadores, Economistas y
Administradores del Uruguay, deberá rendirse cuentas de cualquier monto que se
entregue en los términos y oportunidades que la mencionada normativa establece.

2- Que se ha verificado que el beneficiario no tiene partidas pendientes de rendición en
este municipio.

3- Que habiendo sido tratado en este Gobierno l\¡unicipal, en ses¡ón ordinaria N.o 1l 3,
ode fecha 18 de mayo de 2023, se hace necesario dictar el cor

administrativo.
die

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

6$á

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA RESUELVE:

1- Auto la donación, la misma asciende a $10.000 ( Pesos Uruguayos diez mil )al
y Deportivo S ís de La Floresta, representado en este mite ei
es\¿ aeci a

t\¡

na Blsellr
)az Árrico¡e

ct o

\irt


